

Obiectivul: Primăria comunei Pîrlița, raionul Ungheni

Obiectul: Primăria comunei Pîrlița, raionul Ungheni

Devizul: Lucrări de reparații capitale a acoperișului

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 18.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			39,7
						39,6
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	55	19,8
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	55	19,8
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5	0,1
2	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			20,01
						16,5
2.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0	4500	0
2.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	28	3,36
2.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,23	55	12,65
2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	55	3,85
2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
3	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura de tigla, placi ondulate presate sau amprentate - strat polimeric tip ONDULIS.	m2			46,99
						17,6
3.1	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,15	9	10,35
3.2	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12	1,5	18
3.3	222222222992	Materiale marunte (accesorii, cuie etc.)	%	3,5	0	0,99
3.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,25	55	13,75
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	55	3,85
3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5	0,05

4	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu.	m2			223,41
						64,35
4.1	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,55	24,5	135,98
4.2	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,26	44,6	11,6
4.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,01	166	1,66
4.4	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,04	54	2,16
4.5	2222222222992	Materiale marunte (ulei mineral, alb de zinc etc.)	%	5	0	7,57
4.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,43	55	23,65
4.7	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,35	55	19,25
4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	55	21,45
4.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5	0,1
5	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm.	m			162,87
						50,59
5.1	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,25	24,5	30,63
5.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	166	8,3
5.3	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,23	14,5	3,34
5.4	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5	42	63
5.5	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,25	15	3,75
5.6	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3	0	3,27
5.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,74	55	40,7
5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	55	9,9
5.9	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,15	0	0
6	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm.	m			140,01
						69,3
6.1	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,4	24,5	34,3

6.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,07	166	11,62
6.3	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6	39	23,4
6.4	222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	2	0	1,39
6.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,06	55	58,3
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	55	11
6.7	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,15	0	0
7	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv.	m			132,94
						62,7
7.1	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,45	0	0
7.2	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5	116	58
7.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	166	8,3
7.4	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	28	0,84
7.5	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2	0,2	0,4
7.6	222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	4	0	2,7
7.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,89	55	48,95
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	55	13,75
7.9	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1	0	0
8	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv.	m			132,94
						62,7
8.1	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,45	0	0
8.2	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5	116	58
8.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	166	8,3
8.4	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	28	0,84
8.5	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2	0,2	0,4
8.6	222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	4	0	2,7
8.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,89	55	48,95
8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	55	13,75

8.9	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1	0	0
9	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv.	m			132,94
						62,7
9.1	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1,45	0	0
9.2	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5	116	58
9.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	166	8,3
9.4	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	28	0,84
9.5	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2	0,2	0,4
9.6	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	4	0	2,7
9.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,89	55	48,95
9.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	55	13,75
9.9	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1	0	0
10	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t			137235,8
						990
10.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1000	136	136000
10.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,95	38	36,1
10.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5	2	9
10.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5	0	0
10.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5	1	4,5
10.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,15	21	3,15
10.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22	12,8	2,82
10.8	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4	25	100
10.9	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5	25	87,5
10.10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4	55	792
10.11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8	55	99
10.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,9	55	49,5
10.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9	55	49,5
10.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,95	0	0
10.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8	0	0
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe	m2			88,35
						55

		timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .				
11.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	45	8,1
11.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	32,5	3,9
11.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12	29,8	3,58
11.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17	82,5	14,03
11.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	6,5	3,25
11.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
11.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1	55	55
12	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m.	t			167,2
						167,2
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,03	55	166,65
13	CE30A1	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle.	m2			161,82
						24,2
13.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,03	4500	135
13.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,19	13	2,47
13.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,37	55	20,35
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	55	3,85
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15

APROBAT:

Intocmit: SRL”DEMIGRUPCONS”

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.